ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE IPUEIRA-RN

Rua João Alencar de Medeiros, 175
CNPJ. /MF 70.032.321/0001/53

Ipueira -RN

PORTARIA 2025

PORTARIA Nº 018/2025, DE 28 DE ABRIL DE 2025

Concede diária ao edil da Câmara

Municipal e dá outras providências.

 A Presidente da Câmara Municipal de Ipueira/RN, no uso de suas atribuições

legais;

 CONSIDERANDO, que o princípio constitucional da eficiência é um dever de

toda entidade pública;

 CONSIDERANDO, a necessidade de se fazer diligências para desempenhar

serviços externos para o bom funcionamento desta Augusta Casa;

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder ao edil da Câmara Municipal, Victor Hugo Rodrigues de Souza

Araújo, ½ (meia) diária no valor total de R$ 200,00 para custear despesas com

alimentação e deslocamento urbano, durante sua permanência na cidade de Natal, no

dia 29 de abril do corrente ano, onde o mesmo estará participando da Solenidade de

Assinatura de Convênio entre o Governo do Estado, por intermédio do ITEP/RN com às

Prefeituras e Câmaras Municipais, para renovação do “Programa Identidade para

Todos”.

 Art. 2º Determinar a Secretaria de Finanças desta Augusta Casa, a verificação

de disponibilidade orçamentária e financeira, para que seja efetuado o pagamento dos

valores autorizados.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se, Pague-se.

______________________________________

NILMARA DE ASSIS LIMA

PRESIDENTE

		2025-04-29T08:20:01-0300
	NILMARA DE ASSIS LIMA:02098896409